- publicē blasphemauit, debet tunc mitius puniri; neque tunc habebit locum poena dicti cap. 2. vt post Goffred. ibi tradit Archidiac. in cap. quid ergo circa finem 23. quest. 5. las. in dict. l. s. filiam, nu. 7. C. de inoff. testim. Abb. num. 6. vbi Additio in d. cap. 2. Iulius Clarus dicit. §. blasphemia, num. 6. Me-
noch. lib. 2. de arbitr. iudic. caju 325. n. 33. † quippe iracundia delinquens animo deliberato, non dicatur delinquere, vt tradit Menoch. d. lib. 2. casu 361. num. 5. Cicero 1. lib. officior. Semper ira procul ab sit, cum quanib[us] recte, nibil considerate fieri potest; que enim cum aliqua perturbatione sunt, ea nec constanter fieri possunt, neque ipsi, qui adjunt probari.
21 † Nam in se non censeretur iracundus esse, vt ait Terentius in Adelobis, actu 5. scena 3. Reprime ira-
cundiam, atque ad te reddi; † nam ira impedit animatum, ne possit cernere verum, secundum Spec-
cul. lib. 4. tit. de aduocato, §. 4. num. 9. allegans cap. Si quis iratus, & cap. Euphemium, §. notandum 2. quest. 3. Gregor. Lopez in l. 10. tit. 5. par. 2. glo. 2. per text. ibi, nam & teste Cicerone lib. 3. Tuscul. question. † Iracundia dispositio est, si ue cupiditas vlciseendi, sequitur Franc. Patriitus lib. 4. Aenea-
dis, sive de Regno, tit. 10. versit. busc comes, Redin. de Maiest. Princip. verbo ad iracundiam tardum, n. 15. Cagnol. in dict. l. quicquid calore in princ. dicens, iram dictam esse ab eo, quod à se it, & furit qui irascitur, Laetat. Firm. lib. uric. de ira Dei, c. 17. dicens: *Ira autem, quam possumus, vel furorem, vel iracundiam nominare, &c. & libro unico de op- ficio Dei, vers. duas esse*, ait, † quod tres affectus, vel tres furia sunt, quae in animis hominum tan-
tas perturbationes ciunt, & interdum cogunt ita delinquere, vt nec fama, nec periculi sui respe-
ctum, aut curam habere permittant, ira, quae vindictam cupit, auaritia, quae desiderat opes, libido, quae appetit voluptates, † quare sicut aduer-
sus fariosum nequit iniuriarum agi, vt tradit Iul. Paul. lib. 5. sententiā. tit. 4. dicens: *Furiosus, item que infans affectu dolit, & captu contumelia carent; idcirco iniuriarum agi cum his non potest*, Decius in l. vt vim, nu. 29. ff. de iustit. & iure, qui pro eo al-
legat l. 1. §. 1. ff. de acquir. possess. cap. maiores, §. itē queritur de bapti, mo, qui rationem adducit non habere affectum ad faciendam iniuriam; † cum sine affectu non committatur, vt Domitius Vl-
pianus tradit in l. illud, §. 1. ff. de iur. Alex. consil. 209. incip. ponderatis, num. 12. vol. 6. Petr. Roiz. decis. Lituan. 3. num. 145. Roland. à Valle consil. 11. n. 44. lib. 3. Joseph. Ludouic. decis. Lucens. 4. n. 41. decis. Pedemont. 77. num. 23. † nam testē Polyb. lib. 2. hist. oriar. In omni re finis, & intentio hominis spectari debet, nec iniuriarum actio datur, nisi contra illum, qui habuit animum iniuriandi, l. si non conuictus, vbi Cyn. & DD. C. de iur. l. sed & si quocumque, §. Julianus, ff. ad leg. Aquil. l. item queritur 14. §. item Julianus, ff. locati, Corneus consil. 173. vol. 3. Beroius consil. 4. num. 2. vbi Addit. & ex l. qui iurie 55. ff. de furt. tradit Dec. consil. 487. in prae-
sentia, n. 13. & 15. vol. 2. idea ergo dicendum erit in iracundo aliquen iniuriante, † quia secundum Macrobi. lib. 4. Saturn. c. 2. ira est brevis furor, Ho-
riatius lib. 1. epist. epist. 2. ad Maximum Lollium.